СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ___________201__ года №___________

О внесении изменений и дополнений в Перечень услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления органами местного

самоуправления государственных и муниципальных услуг, переданных для их

осуществления администрации

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

принимая во внимание положения части 2.1 статьи 26 Жилищного кодекса Российской

Федерации,

Совет депутатов городского округа Истра Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в «Перечень услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления

и органами администрации Истринского муниципального района муниципальных услуг и

государственных услуг, переданных для их осуществления Администрации Истринского

муниципального района», утвержденный решением Совета депутатов Истринского

муниципального района от 27.05.2014 № 6/4, изложив строки 1 и 2 Перечня в редакции,

согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации

городского округа Истра Московской области газете «Истринские вести», а также на

сайте городского округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»: www.istra-adm.ru.

Глава городского округа Истра

Московской области                                                                                           А.Г. Скворцов

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Истра

Московской области

от «___» _______ 2017 г. N ___

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления городским

округом Истра Московской области муниципальных услуг и государственных услуг,

переданных для их осуществления Администрации городского округа Истра

Московской области

№

п/п

Наименование

муниципальной услуги

(функции)

Услуга, которая является необходимой и обязательной

для предоставления муниципальных услуг и

государственных услуг, переданных для их

осуществления органам местного самоуправления

1 Согласование

переустройства и (или)

перепланировки жилого

помещения

- подготовка и оформление в порядке, установленном

административным регламентом, проекта переустройства и

(или) перепланировки переустраиваемого и (или)

перепланируемого жилого помещения;

- получение технического паспорта

переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого

помещения

2 Выдача решения о переводе

жилого помещения в

нежилое помещение или

нежилого помещения в

жилое помещение

- подготовка и оформление в порядке, установленном

административным регламентом, проекта переустройства и

(или) перепланировки переводимого помещения (в случае,

если переустройство и (или) перепланировка требуются

для обеспечения использования такого помещения в

качестве жилого или нежилого помещения).

- получение технического паспорта

переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого

помещения;

- подготовка и оформление в порядке,

установленным Жилищным кодексом Российской

Федерации, протокола решение общего собрания

собственников помещений в многоквартирном доме по

вопросу передачи в пользование и/или присоединения к

переводимому помещению части общего имущества при

планировании производства работ, проведение которых

связано с передачей в пользование и/или присоединением к

переводимому помещению части общего имущества при

переустройстве и (или) перепланировке